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Nombre: LIMON LIMA FLOR MARIA Teléfono: 9831544241
Potencia: 6.15 kW Fecha: 27 de Mayo de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio: 799170400087
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,416 kWh ypagasaCFE $7,338
TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,460kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 98.617% AL BIMESTRE $7,236 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$44,027.00 MXN $612.00 MXN $43,415.00 MXN
AL ANO
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oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.8 ANOS 615 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
35.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

LIMON LIMA DEPTO 7 (10 BANELoESz)zs 11 de Junio de 2025
Folio No # 20250701

LIMON LIMA FLOR MARIA
Tel: 9831544241
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Growatt Inverter 6 kW
10 ESTRUCTURA
10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
10 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $121,875.00

TOTAL (MXN) $121,875.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $97,500.00

Saldo al termino de la instalacién: $18,281.25
Pago final al cambio de medidor: $6,093.75

OPCION 2: 12 MESES SIN INTERESES(Con cualquier Tarjeta de Crédito)
Mensualidades: $11,798.66

Garantia de 30 afios en produccidén de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 44,027.00 $ 612.00 $0.00 $ 43,415.00 $ 43,415.00 $-78,460.00
2 $ 45,347.81 $ 630.36 $0.00 $ 44,717.45 $ 44,717.45 $-33,742.55
3 $ 46,708.24 $ 649.27 $0.00 $ 46,058.97 $ 46,058.97 $12,316.42
4 $ 48,109.49 $668.75 $0.00 $ 47,440.74 $ 47,440.74 $59,757.17
5 $ 49,552.78 $688.81 $0.00 $48,863.96 $48,863.96 $108,621.13
6 $51,039.36 $709.48 $0.00 $50,329.88 $50,329.88 $158,951.02
7 $52,570.54 $730.76 $0.00 $51,839.78 $51,839.78 $ 210,790.80
8 $ 54,147.66 $752.68 $0.00 $53,394.97 $53,394.97 $264,185.77
9 $ 55,772.09 $775-26 $0.00 $ 54,996.82 $54,996.82 $319,182.59
10 $57,445.25 $798.52 $ 0.00 $56,646.73 $56,646.73 $ 375,829.32
1 $59,168.61 $822.48 $0.00 $58,346.13 $58,346.13 $ 434,175.45
12 $ 60,943.66 $847.15 $ 0.00 $ 60,096.51 $ 60,096.51 $ 494,271.96
13 $62,771.97 $ 872,57 $0.00 $61,899.41 $61,899.41 $556,171.37
14 $ 64,655.13 $898.74 $0.00 $ 63,756.39 $ 63,756.39 $ 619,927.76
15 $ 66,594.79 $ 925.70 $0.00 $ 65,669.08 $ 65,669.08 $ 685,596.85
16 $68,592.63 $953.48 $ 0.00 $ 67,639.16 $67,639.16 $753,236.00
17 $70,650.41 $982.08 $0.00 $69,668.33 $69,668.33 $ 822,904.33
18 $72,769.92 $1,011.54 $ 0.00 $71,758.38 $71,758.38 $ 894,662.71
19 $74,953.02 $1,041.89 $0.00 $73,911.13 $73,911.13 $968,573.84
20 $ 77,201.61 $1,073.15 $0.00 $76,128.47 $76,128.47 $1,044,702.31
21 $79,517.66 $1,105.34 $0.00 $78,412.32 $78,412.32 $1,123,114.63
22 $ 81,903.19 $1,138.50 $ 0.00 $ 80,764.69 $ 80,764.69 $1,203,879.32
23 $ 84,360.28 $1,172.66 $0.00 $ 83,187.63 $ 83,187.63 $1,287,066.95
24 $ 86,891.09 $1,207.83 $0.00 $ 85,683.26 $ 85,683.26 $1,372,750.20
25 $ 89,497.83 $1,244.07 $0.00 $ 88,253.76 $ 88,253.76 $1,461,003.96

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $121,875.00 Il Ahorro acumulado anual $
1.600.000

1.400.000
1.200.000

1.000.000

800.000

600.000

400.000

= anil
SE—— |

-200.000

o ok o A

P07 x0T 2o 20T

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México

o e



1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

Generacién de energia

Consumo actual

puntogr:;n

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,443.9 1,662.1 1,430.3 1,446.0 1,372.2 1,449.9
1,405.0 1,601.0 1,388.0 1,304.0 1,310.0 1,487.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



